
Cargo Logistics

Zasílatelská smlouva
uzavřená ve smyslu § 2471 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy IDSK: SHP/00002/057922 9 1/2024

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

1.1 Příkazce: Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace

Sídlo: Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín
IČO: 05792291
DIČ: CZ05792291
Spisová značka: Pr 1564 vedená u Městského soudu v Praze
Bankovní spojení:

účet:
Zastoupená: JUDr. Zdeněk Šponar, ředitel
e-mail:. H
Pracovník pověřený jednáním: Ing. Andrej Hoffman

(dále jen „příkazce“)
a

1.2 Zasílatel: ČD Cargo Logistics, a. s.

Sídlem: Opletalova 1284/37, Praha 1 - Nové Město, 110 00
IČO: 279 06 931
DIČ: CZ 279 06 931
Spisová značka: B 1 1 940 vedená u Městského soudu v Praze
Zastoupená:

Bankovní spojení:
Číslo účtu CZK:
IBAN:
Číslo úctu EUR:
IBAN:
BIC (SWIFT):
(dále jen „zasílatel“)

Ing. Vlasta Slavíková, předsedkyně představenstva
Ing. Lucie Vydrářová, člen představenstva
Československá obchodní banka, a.s., Radlická 333/150, Praha 5

ČD Cargo Logistics, a.s. Opletalova 1284/34 Praha 1 - Nové Město PSČ 110 00, Česká republika

IČ 27906931 DIČ CZ 27906931

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 11940



Logistics
Článek II.

PŘEDMĚT SMLOUVY

předmětem smlouvy je sjednání podmínek mezi zasílatelem a příkazcem týkající se
smluvních vztahů, které vzniknou při zajišťování přepravy 1 2 - t i  kusů autobusů různých
značek.

2.1

Článek III.
SPECIFIKACE PŘEPRAV

3.1 Zasílatelské smlouvy jsou uzavřeny bezvýhradnou písemnou akceptací cenové nabídky
zasílatele. Akceptace cenové nabídky s jakýmkoliv dodatkem nebo odchylkou je
nepřípustná.

3.2 Specifikace přepravy:

Přeprava 12- ti kusů autobusů naložených na plošinových vozech řady Res a Kns (dále
jen „zboží“).

3.4 Místo odeslání: Železniční stanice Chrastava

Místo dodání: Železniční stanice Čop, Euro terminál

3.5 Předpokládaný termín zahájení přepravy: 22. týden 2024

Konkrétní termín zahájení přepravy příkazce upřesní nejpozději 1 0 kalendářních dnů před
termínem zahájení přepravy.

Článek IV.
PRÁVA A POVINNOSTI ZASÍLATELE

4. 1 Zasílatel je povinen informovat příkazce o poloze zásilky příkazci po celou dobu
její přepravy, a to alespoň 1 x denně prostřednictvím emailu kontaktní osoby.

4.2 Smluvní strany se dohodnou na přesném termínu (hodině) zahájení přepravy. Smluvní
strany dojednávají, že si budou bez průtahů předávat vzájemně informace z průběhu
přepravy

ČD Cargo Logistics, a.s. Opletalova 1284/34 Praha 1 - Nové Město PSČ 110 00, Česká republika

IČ 27906931 DIČ CZ 27906931

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 11940



ťargo Logistics

po odeslání zásilky může příkazce po zasilateli požadovat zaslání avíza o odeslání zásilky
obsahující číslo vozu a datum podeje.4.3

4 4 Při plnění závazku je zasílatel povinen s vynaložením odborné péče sjednat způsob a
podmínky přepravy, odpovídající co nejlépe zájmům příkazce.

4.5 Neobdrží-li zasílatel od příkazce potřebné pokyny, je povinen požádat příkazce o jejich
doplnění. V tomto případě je zasílatelská smlouva uzavřena až doručením doplněných
pokynů zasílateli.

4.6 V případě nebezpečí z prodlení je zasílatel povinen postupovat i bez těchto pokynů a to
tak, aby co nejvíce chránil příkazce.

Článek V.
PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZCE

5. 1 Příkazce je povinen poskytnout zasílateli správné údaje o obsahu zásilky a její povaze i o
jiných skutečnostech, potřebných k uzavření smlouvy o přepravě. V opačném případě
nese sám odpovědnost za případnou škodu.

5.2 Příkazce je povinen upozornit zasílatele včas a obvyklým způsobem na veřejnoprávní,
případně celněprávní povinnosti spojené s přepravou zboží.

Článek VI.
CENA ZA OBSTARÁNÍ PŘEPRAV A PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Cena uvedená v zasílatelské smlouvě je cenou smluvní stanovenou dle zákona č.
526/1990 Sb., o cenách, v platném znění.

6.2 Celková cena za přepravu 12- ti autobusů je stanovena ve výši 1 .294.650,00 CZK

rozpad ceny je uveden v nabídce přepravy ze dne 5.2.2024

6.3 Všechny ceny budou uvedeny bez DPH. DPH bude připočtena v zákonné výši.

6.4 Změní-li se objektivní podmínky, za kterých byla cena sjednána (např. stávky, vyšší moc,
apod.), je zasílatel povinen příkazce neprodleně informovat o návrhu nezbytně nutné
úpravy smluvní ceny a na požádání ji dokumentovat příkazci k odsouhlasení. Vzniklé
vícenáklady, které budou oboustranně odsouhlaseny, budou uhrazeny příkazcem.

ČD Cargo Logistics, a.s. Opletalova 1284/34 Praha 1 - Nové Město PSČ 110 00, Česká republika

IC 27906931 DIČ CZ 27906931

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 11940



Í3 Cargo Logistics
6.5 Zasílatel je oprávněn vyfakturovat cenu a náklady po řádném dokončení přepravy.

Faktury zasílatele jsou splatné 14 dní ode dne vystavení, přičemž za uhrazené se považují
dnem připsání na bankovní účet zasílatele uvedený na faktuře.

6.6 Příkazce je povinen plnit svůj závazek v měně, v níž byl peněžitý závazek sjednán.

6.7 Daňový doklad musí splňovat předepsané náležitosti ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb.,
v platném znění a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

6.8 V případě prodlení příkazce s úhradou faktury zasílatele má zasílatel právo na uplatnění
úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění.
Příkazce se zavazuje tento úrok uhradit.

6.9 Ustanovením odstavce 6.8 není dotčeno právo zasílatele na úhradu vzniklé škody.

Článek VIL
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

7.1 Pro věcná jednání ve věci této smlouvy jsou oprávněni níže uvedení zaměstnanci
smluvních stran. O změnách kontaktních osob a jejich údajích jsou smluvní strany
povinny se neprodleně informovat, jinak nesou odpovědnost za případné škody vzniklé
nedodržením této povinnosti.

Za příkazce: Ondřej Schwarzbach Za zasílatele: Petr Franče

Článek Vlil.
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

8.2 Smlouva může být písemně vypovězena kteroukoli smluvní stranou bez udání důvodu.
Výpovědní lhůta je 30 kalendářních dní a počíná běžet ode dne následujícího po
prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě, že zasílatel učinil
nezbytné kroky vedoucí k obstarání přepravy věcí ještě před doručením písemné
výpovědi, nebo ve výpovědní lhůtě, má zasílatel nárok i po uplynutí 30 denní výpovědní
lhůty na část sjednané ceny a účelně vynaložené náklady. V případě podstatného

ČD Cargo Logistics, a.s. Opletalova 1284/34 Praha 1 - Nové Město PSČ 110 00, Česká republika

IČ 27906931 DIČ CZ 27906931

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 11940



E3 Cargo Logistics
porušení smlouvy je každá ze smluvních stran oprávněna odstoupit od smlouvy
v souladu s ustanovením § 2002 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v
platném znění.

Článek IX.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 Smlouvaje platná dnem podpisu poslední ze smluvních stran a nabývá účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv

9.2 Příkazce prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu příslušných stanovení zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní příkazce

9.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce s platností originálu,
z nichž jeden obdrží příkazce a jeden zasílatel.

9.4 Všechny dodatky nebo změny této smlouvy musí být v písemné podobě a musí být řádně
odsouhlaseny a podepsány smluvními stranami. Tyto se pak stávají nedílnou součástí
smlouvy.

9.5 Smluvní strany se zavazují vzájemně se neprodleně informovat o všech skutečnostech,
která mají vliv na plnění podmínek smlouvy nebo které mohou vést k tomu, že druhá
smluvní strana nebude schopna řádně a včas plnit jakékoli povinnosti podle této smlouvy.

9.6 Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména
ustanoveními § 2471 a násl. občanského zákoníku, a Všeobecnými zasílatelskými
podmínkami Svazu spedice a logistiky České republiky, vydání 2014, v platném znění.

9.7 Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s
konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a
Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. Místem
konání rozhodčího řízení bude Praha. Jednacím jazykem rozhodčího řízení bude čeština.

9.8 Ustanovení této smlouvy je nutno považovat za důvěrná.

9.9 Pokud jakékoli ustanovení této smlouvy bude nebo se stane neplatným nebo
nevymahatelným, tato skutečnost nebude mít vliv na ostatní ustanovení této smlouvy a
tato smlouva bude vykládána, jako by byla uzavřena bez takového neplatného nebo
nevymahatelného ustanovení.

9.10 Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat na
základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Při zpracování osobních údajů jsou
smluvní strany povinny zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným
způsobem, pouze v nezbytném rozsahu a po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje

ČD Cargo Logistics, a.s. Opletalova 1284/34 Praha 1 - Nové Město PSČ 110 00 ,  Česká republika

IČ 27906931 DIČ CZ 27906931

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 11940



Cargo Logistics
byly technicky a organizačně zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení nebo ztrátě, neoprávněným
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití. Smluvní
strany jsou dále povinny zajistit, aby byly personálně a organizačně nepřetržitě po dobu
zpracovávání osobních údajů zabezpečeny veškeré povinnosti vyplývající z právních
předpisů, zejména z obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR).

Článek X.
PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

10.1 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, dále
prohlašují, že se s jejím obsahem seznámily, obsahu porozuměly a souhlasí s ním.

10.2 Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují oprávněné osoby smluvních stran
své vlastnoruční podpisy.

Za příkazce: Za zasílatele:

. . . . . . . . . . . . . .  dne .......V. . dne

Ing. Vlasta Slavíková

předseda představenstva

Ing. Lucie Vydrářová

člen představenstva

ČD Cargo Logistics, a.s. Opletalova 1284/34 Praha 1 - Nové Město PSČ 110 00, Česká republika

IČ 27906931 DIČ CZ 27906931

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 11940




